ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

21 мая 2019 г.                                г. Ипатово                                                № 801

О ходе выполнения за I квартал 2019 года муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Ипатовском городском округе Ставропольского края», утвержденной постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края 29 декабря 2017 года № 18

	Рассмотрев информацию о ходе выполнения за I квартал 2019 года муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Ипатовском городском округе Ставропольского края», утвержденной постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края 29 декабря 2017 года № 18 (далее – Программа), администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края отмечает следующее.
На реализацию мероприятий Программы 2019 году утверждены лимиты бюджетных обязательств на сумму 328183,13 тыс. рублей.
С учетом внесенных изменений сумма бюджетной росписи составила 328415,55 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета – 87117,51 тыс. рублей,  краевого бюджета – 240046,41 тыс. рублей, местного бюджета – 1251,63 тыс. рублей.
Кассовые расходы на мероприятия Программы за I квартал 2019 года составили 90019,13 тыс. рублей (27,4 % к годовой бюджетной росписи) в том числе за счет средств  федерального бюджета – 27564,08 тыс. рублей, краевого бюджета – 62322,15 тыс. рублей, местного бюджета – 132,90 тыс. рублей.
	На реализацию Подпрограммы «Социальное обеспечение населения и содействие развитию социально - трудовых отношений» в 2019 году, с учетом изменений, предусмотрено финансирование из федерального бюджета в объеме 87117,51 тыс. рублей, из краевого бюджета в объеме 221852,04 тыс. рублей, из местного бюджета в объеме 200,00 тыс.рублей. Кассовое исполнение за I квартал 2019 года составило 85357,33 тыс. рублей, или 27,6% к предусмотренному годовому финансированию.
В рамках мероприятий подпрограммы «Доступная среда» за счет средств местного бюджета предусмотрено финансирование в сумме 507,00 тыс. рублей. В I квартале 2019 года расходы не производились.
На реализацию мероприятий подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Ипатовском городском округе Ставропольского края» и общепрограммные мероприятия» с учетом изменений в 2019 году за счет всех источников предусмотрено финансирование в сумме 18758,19 тыс. рублей, из них 544,63 тыс. рублей за счет средств местного бюджета
Фактическое исполнение Подпрограммы сложилось в сумме – 4661,80 тыс. рублей (24,9 % к плану).
	На основании вышеизложенного администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Принять к сведению информацию о ходе выполнения за I квартал 2019 года муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Ипатовском городском округе Ставропольского края», утвержденной постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края 29 декабря 2017 года № 18 (далее – Программа).

	2. Управлению труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, отделу образования администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, отделу культуры и молодежной политики администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края:
	2.1. Активизировать работу по выполнению мероприятий Программы, обеспечив их эффективность и результативность по итогам 2019 года.
	2.2. Обеспечить целевое и в полном объеме освоение бюджетных средств, предусмотренных на реализацию Программы.

3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о ходе выполнения за I квартал 2019 года муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Ипатовском городском округе Ставропольского края», утвержденной постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края 29 декабря 2017 года № 18.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края А.П.Бражко.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ипатовского
городского округа
[bookmark: _GoBack]Ставропольского края                                                                       С.Б. Савченко